
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o zajištění vzděláváni

(Smlouva č. 218/2020)

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v aktuálním znění, dále uvedeného dne, měsíce a roku

1. Smluvní strany

1.1 Město Pohořelice

sídlo:
lČ,
DIČ,

zastoupené:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
(dále jen ,,Objednatel")

a

1.2. Mgr. Martin Sieber

Pohořelice, Vídeňská 699, PSČ 691 23
00283509
CZ00283509
Be. Miroslavem Novákem, DiS., starostou

Sídlo
lČ:
DIČ:
jednajícŕ
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
(dále jen ,,Dodavatel")

1. máje 1272, Orlová 735 14
09038531

Mgr. Martin Sieber
Mgr. Martin Sieber

0 Důvody pro uzavření dodatku

1. Objednatel a Dodavatel se na základě okolnosti vyvolaných mimořádnou pandemickou situací
způsobenou šIřením koronaviru SARS CoV-2, resp. onemocnění označovaného jako covid-19, a
v návaznosti na usnesení Vlády České republiky ze dne 30. záři 2020 č. 957, o vyhlášení
nouzového stavu pro území České republiky, dále v souvislosti s navazujÍcÍmĹ usneseními Vlády
České republiky o přijeti krizových opatřeních, jakož i v souvislosti s dalšími mimořádnými
opatřeními, nařizenÍmi, příkazy a omezeními vydávanými státními autoritami průběžně od 30. 9.
2020; dohodli na uzavření tohoto dodatku.

2. Z důvodu mimořádných opatření vyvolaných výše uvedenými nařizenkni Vlády České republiky,
které způsobily zcela mimořádné, podstatné a nečekané dopady do realizace a plnění této



Smlouvy spočÍvajjcÍch v ovlivněnI plynulosti provádění předmětu smlouvy tj. vzdělávacích aktivit,
byla z objektivních příčin odpovidajÍcÍch vyšší moci zásadním způsobem omezena možnost
dodavatele plnit předmět smlouvy v prostorách objednatele, tj. Městský úřad Pohořelice, tedy
prezenčně.

I. Předmět dodatku

1. Z důvodu popsaných v či. I se smluvní strany dohodly na možnosti realizace vzdělávacích aktivit
také v elektronické podobě, a to v době trvání vyhlášeného nouzového stavu a trvajÍcÍch
krizových opatřeních.

S ohledem na tuto skutečnost se upravuje bod č. 4.6. Smlouvy takto:
4.6. Místem plněni vzdělávacích aktivit jsou bezúplatně poskytnuté prostory MěÚ Pohořelice,
které budou vybaveny notebookem, dataprojektorem a f/ipchartem, a to u kurzů, u kterých je to
v příloze č. 1 uvedeno. Místo konání dalších kurzů, kde není konkrétní místo požadováno, je
uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy a základě doplněni dodavatele.

V případě trvání nouzového stavu vyhlášeného vládou ČR a v případě souvisejlc/'ch krizových
opatření v souvislosti s ši'řen/m koronaviru SARS COV-2, resp. onemocnění označovaného jako
COV/D-19 je možné realizovat vzdělávací aktivity po dohodě obou stran elektronickou formou.

Realizaci' aktivit typu vzděláváni elektronickou formou se rozumí distanční realizace aktivity
prostřednictvím počítačů a počítačových sÍti' (např. webináře) s využitím systému
videokonferenčního přenosu, který umožni okamžitou vizuální a akustickou interakci lektora (tj.
probíhá v reálném čase) a účastníka aktivity a jejich spolupráci. Určujlcl je, že obsah aktivity je
šIřen na dálku a lektor a účastnici se v době vzdělávání nesetkali na stejném místě. Aktivita
realizovaná elektronickou formou musí probíhat v prostředí softwarového nástroje, který umožni
vytvoření audiozáznamu o průběhu aktivity a vytvořeni záznamu podpořených osob, které se
aktivity zúčastnily. Oba tyto záznamy (audiozáznam a záznam podpořených osob, které se
aktivity zúčastnily) předá dodavatel objednateli (v elektronické podobě) spolu s ostatními
dokumenty dle uzavřené smlouvy.
Záznam podpořených osob musí být v souladu s metodikou OPZ - výjimka týkajlcl se realizace
aktivit v projektech podpořených z opz, jejíž znění je přílohou dodatku. Záznam podpořených
osob bude předán také v písemné podobě podepsaný lektorem kurzu.

III. Ostatní ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy, s výjimkou těch uvedených v předešlém článku tohoto dodatku,
zůstávají beze změn.

2. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží 2 Objednatel a 1
Zhotovitel.



3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a že
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně.

V PohořelicIch dne lj.

Za objednatele:

r"V ORLOVE dne 2GA1. 2O2O

Za dodavatele:

Be. Miroslav Novak, DiS.

starosta města

Mgr. Martin Sieber

Příloha:

výjimka týkajIcI se realizace aktivit v projektech podpořených z opz


